
 

 
AREA DIREZIONE GENERALE SERVIZIO STAFF AFFARI GEN. E ISTITUZION  

DELIBERAZIONE N. 81 ANNO 2017  

 

OGGETTO: 

 

TRAPANI – IACP PRESA D'ATTO DEL DECRETO PRESIDENZIALE NUMERO 477 /SERV. 1°/ 

S.G. DEL 15 SETTEMBRE 2017 DI NOMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL SIG. 

GUELI SALVATORE.- 

 

  

L'anno duemiladiciassette, addì 18 del mese di Settembre in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-        

l' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario Straordinario (Sig. Salvatore Gueli) nominato con D.P. n.477/Serv.1°/S.G. del 

15/09/2017. 

  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Direttore Generale.   

 

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dallo Staff Affari Generali 

e Istituzionali  adotta la seguente deliberazione: 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

PREMESSO che: 

  

-              in data 18/09/2017 risulta acclarato al n. 14463 del generale il Decreto Presidenziale n. 477 

del 15 settembre 2017 di nomina a commissario straordinario dell’Iacp di Trapani del sig. 

Salvatore Gueli nato a Raffadali (AG) l’11 Giugno 1955, CF GLUSVT55H11H159C decreto 

che, in sintesi, così recita:  

  
  

“”……….OMISSIS………  

D E C R E T A 

   

ART. I - Per le motivazioni di cui in premessa, in attuazione della deliberazione della 

Giunta regionale 394 del 12 settembre 2017 al sig. Salvatore Gueli è conferito 

l’incarico di commissario straordinario dell’Iacp di Trapani sino alla definizione 

delle procedure di costituzione del Consiglio di Amministrazione dell’ente; 

ART. 2 –L’incarico di cui trattasi resta soggetto alle vigenti disposizioni in 

materia di compensi e rimborsi per spese di missione, nonché alle disposizioni 

di cui all’art. 20 del D.lgs n. 39 del 2013 e ss. E degli articoli 8 e 9 della legge 

regionale 15 novembre 1982 n. 128, come modificata dalla legge regionale 4 

gennaio 2014 , n. 1. 

ART. 3 – Il presidente decreto della cui esecuzione è incaricato l’assessorato 

regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, sarà pubblicato per estratto, 

nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e , per esteso, nel sito internet 



della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 4, della legge regionle 12 

agosto 2014, n. 21. 

  

ATTESO che a seguito della nomina qui trattata va considerato interrotto e decaduto l’incarico di 

Commissario ad Acta a suo tempo con D.A. 60/gab 30 giugno 2017conferito all’ing. Vincenzo 

Spartà; 

  

VISTO  il verbale di insediamento acclarato al numero 14467     del protocollo generale del 18 

settembre 2017; 

  

Tutto ciò premesso 

  

D  E   L  I  B  E  R  A 

  

PRENDERE ATTO: del D.P. n.477/Serv. 1°/S:G. del 15 settembre 2017  di nomina del sig. 

Salvatore Gueli nato a Raffadali (AG) l’11 giugno 1955, quale Commissario Straordinario 

dell'IACP di Trapani; 

  

DARE ATTO che l’esecutività della prefata nomina decorre  dalla data odierna 15/09/2017; 

  

TRASMETTERE il presente provvedimento, all’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, Servizio 3°, al Collegio 

dei Sindaci di questo Istituto; 

  

DARE MANDATO agli uffici di porre in essere i consequenziali adempimenti.- 

  

  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(F.to Dr. Pietro SAVONA) (F.to Sig. Salvatore Gueli) 

  

  

  

  

  

  Il Responsabile del procedimento 

  Capo Ufficio Staff Affari Generali e Istituzionali 

   F.to Sig. Gaspare Giacalone 

  

  


